
ZARZĄDZENIE NR 310/20 
WÓJTA GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie powołania Zespołu do Spraw Dostępności                                                                    
i wyznaczenia Koordynatora do Spraw Dostępności 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713) 
oraz art.14 ust.1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 1062) Wójt Gminy Kostomłoty zarządza, co następuje: 

§ 1. 1.   Powołuje się Zespół do Spraw Dostępności, w skład którego wchodzą: 

1) Iwona Twardowska-Okła, 

2) Beata Mamczarz, 

3) Loreta Janta-Genschmer, 

4) Janusz Bartoszewski, 

5) Rafał Czarnecki. 

2. Wyznacza się Iwonę Twardowską-Okła do pełnienia funkcji Koordynatora do Spraw Dostępności 
i kierowania pracą Zespołu. 

§ 2.   Do zadań Zespołu należy w szczególności:  

1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez Urząd Gminy, 

2) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z minimalnymi wymaganiami służącymi zapewnieniu 
dostępności, określonymi w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami; 

3) monitorowanie działalności Urzędu w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami, 

4) identyfikacja potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, 

5) wykonanie inwentaryzacji gminnych obiektów publicznych oraz określenie minimalnych wymagań 
w zakresie zapewnienia ich dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, 

6) prowadzenie działań na rzecz promocji dostępności oraz zasad projektowania uniwersalnego, 

7) przygotowanie raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami,  zgodnie 
z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami. 

§ 3.  Zobowiązuje się wszystkich pracowników Urzędu Gminy Kostomłoty do udzielenia niezbędnej 
pomocy i wsparcia Zespołowi w zakresie realizacji określonych zadań. 

§ 4.  Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Kostomłoty do wdrożenia rozwiązań 
wymaganych ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 
oraz ścisłej współpracy z Zespołem. 

§ 5.  Wykonanie zarządzenia powierza się Koordynatorowi do Spraw Dostępności. 

Id: BE28E742-3F2E-4AAB-BA1A-AC2461ABC34C. Podpisany Strona 1



§ 6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy Kostomłoty 
 
 

Janina Gawlik 

Id: BE28E742-3F2E-4AAB-BA1A-AC2461ABC34C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art.14 ust.1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi
potrzebami (Dz.U. z 2020 r., poz. 1062) Wójt Gminy Kostomłoty wyznacza Koordynatora do Spraw
Dostępności w Urzędzie Gminy Kostomłoty.

Sporządziła: Anna Orzechowska

Id: BE28E742-3F2E-4AAB-BA1A-AC2461ABC34C. Podpisany Strona 1




